
Diário Oficial - DIORONDON Nº 3383 - Rondonópolis Quinta - Feira, 08 de Janeiro de 2015 - SUPLEMENTO 

1 
Av. Duque de Caxias, 526 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740-100 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3383 - Rondonópolis Quinta - Feira, 08 de Janeiro de 2015 - SUPLEMENTO 

2 
Av. Duque de Caxias, 526 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740-100 – Rondonópolis-MT. 

 

 

DECRETO N° 7.498, DE  07 DE JANEIRO DE  2015. 

 

Estabelece o Calendário para o Exercício Fiscal de 2015, define 

percentuais para Desconto e prazos para recolhimento do Imposto 

Sobre a Propriedade Predial e Territorial - IPTU; conforme artigo 

16 da Lei  n° 1.800/1990 (Código Tributário Municipal). 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhes são conferidas por Lei... 

 

D E C R E T A :  

 

Art. 1º O recolhimento do Imposto sobre a Propriedade Predial e 

Territorial Urbana - IPTU e da Contribuição para o Custeio da 

Iluminação Pública - CIP dos imóveis Territoriais (terrenos sem 

edificações) do Exercício Fiscal de 2015, poderá ser efetuado em 

parcela única ou em até 08 (oito) parcelas mensais e consecutivas 

de acordo com o especificado nas Tabelas I e II: 

 

 

TABELA II 

 

 

 

 
Art. 2º Na forma do § 1º do artigo 16 da Lei n° 1.800/1990 

(Código Tributário Municipal) com a redação dada pela 

Lei Complementar nº 187/2014; será concedido o desconto 

de 20% (vinte por cento) para pagamento em PARCELA 

ÚNICA do IPTU até 17/04/2015. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de janeiro de 2015; 

99° da Fundação e  61° da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 
 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Procurador Geral do Município 

 

Registrado na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo e  

publicado no DIORONDON 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EM 

BRANCO 

 

                                   CALENDÁRIO FISCAL DE 2015 

PARCELAS DATA DE VENCIMENTO 

- ÚNICA 17/04/2015 

1ª PRIMEIRA 17/04/2015 

2a SEGUNDA 15/05/2015 

3a TERCEIRA 19/06/2015 

4a QUARTA 17/07/2015 

5a QUINTA 14/08/2015 

6a SEXTA 18/09/2015 

7a SÉTIMA 16/10/2015 

8a OITAVA 20/11/2015 

TABELA I 

                                           PARCELAMENTO 

VALORES NÚMERO DE PARCELAS 

 

ATE R$ 50,00 PARCELA ÚNICA 

DER$ 50,01 ATÉ R$ 70,00 02 PARCELAS 

DER$ 70,01 ATÉ R$110,00 03 PARCELAS 

DE R$110,01 ATÉ R$140,00 04 PARCELAS 

DER$ 140,01 ATÉR$ 160,00 05 PARCELAS 

DER$ 160,01 ATÉR$ 190,00 06 PARCELAS 

DE R$190,01 ATÉ R$220,00 07 PARCELAS 

ACIMA DE R$ 220,00 08 PARCELAS 


		2015-02-24T12:11:12-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




